parietes inde fuerūt assumpti a bellatoribus nabuch. vt  
 venirent ad bellandū cōtra hie[ru]s[al]m. **Et erūt** zc.  
 i. in quib[us] crescebat triticū z vinū in abundantia.

**Plene** quadrigarū. oia terrenascētia cōterentium.  
**Et equites** zc. i. custodias suas. **In** porta. id est i  
 portis hie[ru]s[al]m. ita q[ue]  
 nullus posset ingre-  
 di ad auxiliandū:  
 ne exire ad alijs li-  
 grificandū alias fu-  
 giendū. **Et re-**  
 uelabit. **Hic** ponit  
 destructionis hie[ru]-  
 salē rō duplex. scđa  
 ponit ibi **Et** vocauit  
 Prima rō fuit quia  
 nō cōfidebant d[omi]n[us] deo  
 sed magis de p[ro]p[ri]a  
 virtute z industria ad  
 resistendū nabuch. z  
 hoc est q[ue] dicitur.

**Et** nudauit clypeus. **Et erūt**  
 v electe valles tue plene qua-  
 drigarū: z equites ponēt  
 pedes suas in porta z re-  
 uelabit opimentū iude **Et**  
 videbitis in die illa arma-  
 mentariū domus saltus et  
 scissuras ciuitatis d[omi]n[us] vide-  
 bitis: q[ui]a multiplicatae sunt z  
 p[ro]gregastis aquas piscine  
 inferioris: z domos hie[ru]s[al]m  
 nūcrastis: z destruxist[is] do-  
 mos ad muniēdū murum  
**Et** lacū fecistis inter duos  
 muros: z aquā piscine ve-  
 teris: z non suspexistis ad  
 eū qui fecerat eam: z ope-  
 ratorem eius de longe: nō  
 vidistis. **Et** vocabit d[omi]n[us]  
 deus exercituum in die il-  
 la ad fletū: et ad planctum  
 ad caluiciū: z ad cinguluz  
 p[ro] sacci: z ecce gaudiū et leti-

scissuras ciuitat[is] da-  
 uid ad reparandum  
 z ponendum ibi de-  
 fensores contra chaldeos p[ro]pter loci debilitatem.  
**Et** cōgregastis zc. ad p[ro]uidendū hominib[us] z iumētis  
 de p[ro]p[ri]a in t[em]p[or]e obsidionis. **Et** domos zc. ad sciendū  
 quot essent ibi p[ro]p[ri]e. z qualiter possent eis victualia suf-  
 ficere. **Et** destruxistis zc. i. muros hie[ru]s[al]m ad fortifi-  
 candū eos de lapidibus z lignis inde assumptis. z etiam  
 ne hostes possent ibi habere latibula. loquit[ur] t[er]m[in] hic d[omi]n[us]  
 mibus que erant in suburbij. que solēt destrui p[ro]pter ad-  
 uentum aduersariorū ne sint ciuitati obfesse in nocumē-  
 tum. **Et** lacū fecistis. id est fossam in qua aqua curre-  
 ret. **Inter** duos muros. ad muros maiorem for-  
 titudinem. ciuitas enim diuisa erat triplici muro.  
**Et** aquam piscine veteris. i. in statum pristinum resti-  
 tuistis. In obsidione em[er]it plus indiget ciuitas aqua. eo q[ue]  
 plures conueniunt ibi ad defensionem ciuitatis. et ideo  
 quedam piscina que alio t[em]p[or]e non erat necessaria: p[ro]pter  
 quod fuerat derelicta imminēte obsidione fuit reparata  
**Et** non suspexistis zc. scz hie[ru]s[al]m.  
**Et** operatorē ei[us] de longe. quia ab eterno p[ro]ordinauit  
 ibi ponere tēplū suo nomini dedicatū. **Id** vidistis  
 ad eius auxiliū recurrēdo. hoc ponit ad ostendendū q[ue]  
 alias talis p[re]paratio pugne esset licita z bona sicut ezechiel  
 as diligenter se p[re]parauit ad resistendū semacherib vt  
 habet. iij. Reg. z. ij. Paral. quia p[ri]ncipaliter de deo cō-  
 fidit. z illud q[ue] erat humane p[ro]uidētie non omisit. sed  
 isti diuinum auxiliū totaliter neglexerant: in sua virtu-  
 te ac p[ro]uidētia cōfidentes. **Et** vocabit. **Hic** ponit  
 secūda causa destructionis hie[ru]s[al]m scz tempus verbi  
 diuini p[ro]phetas eis dicti. z hoc est q[ue] dicit.  
**Et** vocabit d[omi]n[us]. i. p[ro]phetas. **In** die illa. scz an-  
 te destructionē hie[ru]s[al]m. **Ad** fletū z plāctū zc. i. debi-  
 tā contritiōnē z satisfactionem de peccatis vt euitaret[ur]  
 pena diuine vltiōis. **Et** ecce gaudiū z leticia. p[ro] p[ri]mū  
 in p[re]emptu verbi p[ro]phetaz eos ad penitentiā reuocatiū.

**Comedam** et. Hic est iter epulas derisorie dicebat. eo quod prophete imitabant eis captivitate et morte nisi peniterent et quod talis scriptus malum eorum aggravabat supra modum subdit. **Et** reuelata est et. provocati per tale contempum. **Si** dimittet iniquitas hec. id est. non dimittet accipiendo si non. **Donec** moriemini. non solum corporis morte. sed etiam gehenne. et accipietur donec absque temporis determinatione. sic patet. **Donec** ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. **Hec** dicit hic pater loquitur propheta per sacerdotium. et primo per sobnam in spali. secundo contra alios magis in generali: ubi. **In** die illa. Prima in duas quod primo ponit ipsam sobne defectio. secundo eliachim substitutio ibi. **Et** erit. Circa primam sciendum quod iste sobna et ei adherentes suadebant ezechie quod redderet se et civitatem sennacherib. ut videtur in heb. esaias autem per suadebat contrarium. et quod sobne non fuit factum filium. id est partim motus indignatione partim timore ne sennacherib ex magnitudine potentie terribilis civitatem caperet armis finaliter cum suis occulce extitit et se reddidit assyrijs. et inde ductus in eorum terram ibi mortuus fuit. et hoc est quod predicat hic esaias a domino. **Uade** ad sobnam propositum templi. id est. in ministerio. ut dicitur aliquid hebrei. **Ubi** vero dicitur quod erat thesaurus et custos vasorum templi domini. primi tamen videntur melius dicere. quod infra dicitur quod eliachim filius elchie fuit substitutus loco eius quod eliachim fuit sacerdos summus tempore ezechie. ut dicitur hic hab. salomon. et scriptura hoc satis innuit in hoc ca. 2. iij. Regum. xix. capitulo. **Quid** tu hic. scilicet agis in templo dei indigne ministrando. **Uit** quasi quod hic. quod d. facto te ostendis ac si esses de genere regis dauid id subdit. **Quia** excidisti tibi sepulcrum hic et. edificaverat enim sibi sepulcrum notabile in civitate danid iter sepulcra regia. ut post mortem esset in memoria celebri. sicut ioiada summus sacerdos interfecerat ibidem sepultus propter bonitatem ipsius. ut hab. ij. Paral. xxiiij. sed non erat simile de isto propter quod prius fuit intentio. id subdit. **Ece** dominus et. ab assyrijs. **Sicut** asportat et. id est. per castrationem in pusillanimitate galline reductus. et in hoc designat propheta quod partim erat ex timore se assyrijs redditurus. **Et** quasi amictum et. id est. facilliter et sine resistantia. **Coronas** et. id est. vndique suscitabit tibi tribulationes sicut corona caput circumdat. **Quasi** pilam mittet te. quod a ludetibus percussus de manu ad manum sic iste sobna per redditus manibus maiorum fuit positus ad manus minorum. quod duceret eum ad terram assyriorum. **Ibi** morieris. et non hic ubi statuisti tibi sepulcrum. **Ibi** erit et. perversus in ignominiam. **Et** igno. et. quod eius ignominiam reducabat in templum domini cui fuerat propositus. **Et** expellam te

de statione tua: et de ministerio tuo deponam te. **Et** merit in die illa. vocabo seruum meum eliachim filium helchie: et induam illum tunica tua: et cingulo tuo confortabo eum: et partem tuam dabo in manu eius: et erit quasi pater habitantibus hierusalem et domui iuda. **Et** dabo clavem domus dauid super humerum eius: et aperiet et non erit quod claudat: et claudet et non erit quod aperiat. **Et** figam illum parillum in loco fideli: et erit in solium glorie domui patris sui: et suspendam super eum omnem gloriam domus patris eius. **Vasorum** diversa genera omne vas parvulum a vasis craterarum usque ad omne vas musicorum. **In** die illa dicit dominus exercituum auferet parillum quod fixus fuerat in loco fideli: et fraget et cadet: et pibit quod pependit in eo quod dominus locutus est in domo tyri. **Ca. xxij.**

gnitate sacerdotali in qua credis stabiliri. **Erunt** hic pater describit ipsius eliachim substitutio: cum dicitur. **In** vocabo servum meum eliachim filium helchie: et induam illum tunica sacerdotali hyacinthina. **Et** cingulo tuo. de preciositate materie et speciositate forme istorum ornamentorum summus sacerdos dicitur fuit diffusus. **Et** dicitur. **Et** erit et. id est. habens curam de eis pastorem. **Et** dabo et. id est. templi quod dicitur hic domus domini. eo quod precepit ipsum fieri per salomonem filium suum. et preparavit expensas per magna parte. et tradidit salomoni descriptionem templi: et edificiorum circa ipsum ut hab. i. Paral. xxviij. **Sup** hu. et. quod habens omnem curam templi et totius populi. **Et** aperiet et. hoc dicitur ad ostendendum superioritatem eius ad disponendum de ingressu templi et ministerij ibidem exercendi ex quo satis ostendit quod fuit in summo sacerdotio constitutus. **Et** figam illum in templo domini. **Et** suspendam super eum omnem gloriam et. id est. omnes alij sacerdotes in nuntiant ei per partem. sicut appensa in parillo in nuntiant ei. **Vasorum** diversa genera et. per hunc innotescit quod omnia essent sub ordinatione et parte sua. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona.

**Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona. **Uisq** ad omne vas musi. **Vasa** musicorum dicuntur hic infra in quibus cantatores cantabant divinas laudes. modo loquens hebraico. quod infra cuiuslibet artificis dicitur vas eius. **Ubi** et primo Reg. xx. ubi dicitur. **Dedit** ergo ionathas arma sua puero. **In** hebreo vero hab. vasa sua. **In** die illa. hic loquitur propheta etiam contra alios sacerdotes in generali sicut quod dicitur expositores nostri cointer dicentes. quod hoc prophetizat de abiectioe sacerdotum tempore sedechie. quoniam templum fuit destructum et sacerdotes in captivitate ducti. cum dicitur. **Auferet** parillum. id est. ioseph qui tunc fuit summus sacerdos. **Et** pibit et. id est. alij sacerdotes et ministri imitantes ei sicut principali hab. sa. hoc hoc exponit de electione sacerdotum nimis generaliter. referens hanc scripturam ad ipsum sobnam de quo supra fecerat mentionem in spali. et hic iterum ut ostendat defectionem aliorum sibi adherentium cum eo. et sicut hab. dicitur. **Auferet** parillum intelligit ipse sobna qui fuit sacerdos summus. **Qui** fixus fuerat in loco fideli. id est. constitutus in summo sacerdotio templi: et propter hoc ablatus est domino. quod ministrabat infideliter et indigne. **Et** pibit quod pependit in eo. id est. adherentes sibi. et videtur ista expositio melior quam prima. quod magis se preedenti consona.